La propiedad en cuesti6n ubica en la Calle Doctor Rufo 40 y se trata de una solar 
vacante sobre el cual el Municipio adquiri6 el pleno dominio mediante el mecanismo 
de revocaci6n de usufructo. Mediante informe de valoraci6n de la propiedad, el 
Tasador licenciado Fernando Munoz Vilella, valor6 la propiedad en la cantidad de 
treinta y dos mil d6lares ($32,000). Igualmente, y consistente con el proceso de ley, 
esta tasaci6n fue sometida a la consideraci6n del Comite Revisor de Informes de 
Valoraci6n (CRIV) para su correspondiente analisis. Dicho cuerpo colegiado 
ratific6 el informe preparado por el tasador Vilella y emiti6 una misiva fechada el

[...]

Artfculo 1.- Para autorizar al alcalde o su representante autorizado la venta 
de la finca m'.unero 24029, ubicada en la Calle Doctor Rufo 40 constitutiva de un lote 
vacante a su arrendatario, el Sr. Miguel Merced Mulero, sin sujeci6n al requisito de 
subasta por la cantidad de treinta y dos mil d6lares ($32,000.00). 

Artfculo 2. - Se ordena al Departamento de Finanzas a eliminar de los libros 
la propiedad objeto de la presente transacci6n. 

Artfculo 3. - Se ordena a la Secretarfa de Desarrollo Econ6mico la gesti6n de 
la cancelaci6n del contrato 2025-000758, una vez se consuma la compraventa.